2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	4 сентября 2020 г.
	№ 143

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 02.04.2018 № 35            «О некоторых мерах по развитию добровольческой (волонтёрской) деятельности на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «прилагаемый стандарт» заменить словами «прилагаемую программу»;

2) в пункте 2 слово «стандартов» заменить словом «программ»;

3) в стандарте развития добровольческой (волонтёрской) деятельности               в исполнительных органах государственной власти Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «Утверждён» заменить словом «Утверждена»;

б) наименование изложить в следующей редакции:

«ПРОГРАММА

развития добровольческой (волонтёрской) деятельности
в исполнительных органах государственной власти
Ульяновской области»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «совета по вопросам добровольческой (волонтёрской) деятельности» заменить словами «межведомственного совета по вопросам развития на территории Ульяновской области добровольчества (волонтёрства) и социально ориентированных некоммерческих организаций»;

в абзаце втором слова «совет по вопросам добровольческой (волонтёрской) деятельности» заменить словами «межведомственный совет              по вопросам развития на территории Ульяновской области добровольчества (волонтёрства) и социально ориентированных некоммерческих организаций».

2. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 11.04.2018 № 42     «О Совете по вопросам добровольчества (волонтёрства) на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О межведомственном совете по вопросам развития на территории Ульяновской области добровольчества (волонтёрства)

и социально ориентированных некоммерческих организаций»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях создания дополнительных условий для развития                                       и популяризации на территории Ульяновской области добровольческой (волонтёрской) деятельности и деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций п о с т а н о в л я ю:»;
3) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1. Создать межведомственный совет по вопросам развития                            на территории Ульяновской области добровольчества (волонтёрства)                             и социально ориентированных некоммерческих организаций.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственном совете                      по вопросам развития на территории Ульяновской области добровольчества (волонтёрства) и социально ориентированных некоммерческих
организаций.»;

4) в Положении о совете по вопросам добровольчества (волонтёрства)              на территории Ульяновской области:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственном совете по вопросам развития на территории Ульяновской области добровольчества (волонтёрства) и социально ориентированных некоммерческих организаций»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «Совет по вопросам добровольчества (волонтёрства)» заменить словами «Межведомственный совет по вопросам развития на территории Ульяновской области добровольчества (волонтёрства) и социально ориентированных некоммерческих организаций»;

в) в разделе 2:

пункт 1 после слов «добровольчества (волонтёрства)» дополнить словами «и социально ориентированных некоммерческих организаций»;

в пункте 2 слово «развитию» заменить словами «вопросам развития»                  и дополнить его после слова «(волонтёрства)» словами «и социально ориентированных некоммерческих организаций»;

пункт 3 после слова «(волонтёрской) деятельности» дополнить
словами «и деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций»;

пункт 4 дополнить словами «и о социально ориентированных некоммерческих организациях»;

пункт 5 дополнить словами «и социально ориентированных некоммерческих организаций»;

г) в разделе 4:

наименование дополнить словами «. Рабочие группы Совета»;

дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. В целях предварительного рассмотрения отдельных вопросов, возникающих в сферах социального обеспечения и социального обслуживания, охраны здоровья граждан, образования, культуры, а также физической культуры и спорта, Совет вправе образовывать рабочие группы, состав                            и порядок деятельности которых определяются Советом.».

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                                С.И.Морозов
0408км1